
FOTORELACJA I FILM - XIV MUZYCZNE
DROGI DO NIEPODLEGŁOŚCI
Niezapomniany koncert w Łodzi
10 listopada Sala Kameralna Teatru Wielkiego w Łodzi wypełniła się dźwiękami pieśni
powstańczych oraz popularnych utworów z czasów okupacji. Koncert poświęcony 80. rocznicy
wybuchu Powstania Warszawskiego przyciągnął licznych gości, którzy z wielkim zaangażowaniem
włączyli się we wspólne śpiewanie. Stanisław Świerkowski, prowadzący koncert i autor specjalnego
śpiewnika, w przystępny sposób przybliżył kontekst historyczny utworów, dodając wydarzeniu głębi
i edukacyjnego wymiaru. Na scenie zaprezentowały się utalentowane artystki: Emilia Klimczak
(solistka) przy akompaniamencie Agnieszki Kościelak-Nadolskiej (fortepian) oraz Katarzyny
Barteckiej (skrzypce), których wykonania poruszyły serca zgromadzonych.

Patriotyczny duch w Łowiczu
11 listopada w Muzeum w Łowiczu, odbył się kolejny koncert w klimatycznej Sali Barokowej, która
stała się przestrzenią dla wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. Uczestnicy, uzbrojeni w
rozdane na miejscu śpiewniki, chętnie przyłączyli się do wspólnego śpiewu, tworząc atmosferę
jedności i wspólnego świętowania odzyskania przez Polskę niepodległości. To wyjątkowe spotkanie
w Łowiczu stało się nie tylko okazją do muzycznej podróży przez historię, ale także do integracji
lokalnej społeczności.

Twórcze warsztaty "Tworzymy kotyliony"
W dniach poprzedzających koncerty, 9 listopada w Łódzkim Domu Kultury oraz 10 listopada w
Muzeum w Łowiczu, odbyły się warsztaty „Tworzymy kotyliony”. Były one okazją do wspólnego
tworzenia biało-czerwonych kotylionów, będących symbolem patriotyzmu i dumy narodowej.
Warsztaty poprowadziła Julita Pierzchała z pracowni JUPIENTER, która z wielką pasją i
zaangażowaniem dzieliła się swoją wiedzą z uczestnikami. W trakcie zajęć powstały setki kotylionów,
które później zdobiły uczestników podczas uroczystości.

Wspólne świętowanie niepodległości
Oba koncerty oraz warsztaty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, gromadząc zarówno
młodszych, jak i starszych mieszkańców regionu. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych
przypomniało o znaczeniu wolności i jedności, jakie niesie ze sobą Święto Niepodległości.
Wydarzenie było doskonałą okazją do wzruszającej refleksji nad historią naszego kraju, a także do
celebrowania radości z odzyskanej wolności.

Dofinansowanie i wsparcie partnerów
Całe przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki dofinansowaniu Biura „Niepodległa” w ramach
Programu Dotacyjnego „Niepodległa”. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęła Marszałek
Województwa Łódzkiego, Joanna Skrzydlewska. Organizatorzy pragną podziękować wszystkim
partnerom, w tym Teatrowi Wielkiemu w Łodzi, Muzeum w Łowiczu, oraz mediom, które objęły
wydarzenie patronatem: Dziennik Łódzki, Radio Łódź, Radio Victoria, lowiczanin.info, Lowicz24.eu.

Dla tych, którzy nie mogli uczestniczyć osobiście, przygotowaliśmy fotorelację, która uchwyciła
najpiękniejsze momenty obu dni obchodów. Zdjęcia z koncertu w Łodzi wykonała Malwina
Paroń-Pieczara, a z Łowicza Mariusz Mendrzycki (Fly High Production). Zdjęcia z warsztatów: Zyta
Solarska, Maja Adamczyk. 




